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Azepbangxan (asepb. Azarbaycan), oduumansHoe Ha3BaHne —
AszepbanmkaHckas Pecnybnuka (a3epb. Azarbaycan Respublikasi) —
rocygapcTtBO, pacrofnoXXeHHOe B BOCTOMHOM YacTu 3akaBKkasbs, B
[lepegHen A3nm n Ha bnmxHem BocToke, a Takke, N0 MHEHUIO HEKOTOPLIX
NCTOYHMKOB, YacTn4HO U B BoctouHon EBpone (0-10 %). HaceneHue, no
OLIEHOYHbIM AaHHbIM Ha gHBapb 2013 roga, coctaBnsieT bonee 9
MUITIIMOHOB YenoBek Tepputopuss — 86 600 kv, no ob6omm 3TUM
rnokasaTtensm ABfisgeTcda KpyrnHeuwen cTpaHom permoHa. 3aHumaet
OEBAHOCTO NepBOe MECTO B MMpeE N0 YNCITIEHHOCTU HAaceNeHus n cTo
OBeHaauaTtoe no TeppuUTopumn.
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Hapon

1979[°1[10]

1989l11110][12]

1999l 131[111[14]

200915

YucrneHHoCcTb

MpoueHT

YucneHHoCcTb

MpoueHT

YUucrneHHocTb

MpoueHT

YucneHHocTb

MpoueHT

AsepbangxaHubl

4708 832

78,1 %

5 804 980

82,7 %!

7 205 439

90,6 %

8172 800

916 %

J1e3ruHbl

158 057

26 %

171 395

2,4 %

178 021

22 %

180 300

2,0 %

Pycckue
1

475 255

7.9 %

392 304

5.6 %

141 650

1,8 %

119 300

1.3 %

Tanbiwmn

H/A

H/A

21169

0.3 %

75 863

1.0 %

112 000

1.3 %

ABapupl

35 991

0.6 %

44 072

0.6 %

50 303

0.6 %

49 800

0.6 %

7 926

01%

17 705

0.2%

43 423

0.5 %

38 000

0.4 %

31 350"

0.5 %

28 600

0.4 %

30010

0.4 %

25 900

0.3 %

26 402

0.4 %

32 345

0.5 %

28 903

0.4 %

21 500

0.2%

Llaxypbl

8 546

0.1%

13 318

0.2%

15 731

0.2 %

12 300

0.1%

py3uHbI
(MHrunowupl)

11412

0.2 %

14 197

0.2%

14 864

0.2 %

9 900

0.1%

Kypab!

5676

01%

12 226

0.2%

13019

0.2 %

6 100

0.1%

Tatbl

H/A

H/A

10 239

0.1%

9 988

0.1%

25 200

0.3 %

EBpeun

35 4870

0.6 %

130 800

0.4 %

8910

0.1%

9100

0.1%

'Y AuHbI

5 841

0.1%

6125

0.1%

4 066

0.1%

3 800

0.0 %

ApMmAHe

475 486

7.9 %

390 505

5.6 %

120 700191

1,5 %19

120 300719

1,4 %19

Opyrve

40 200

0.8 %

41 500

0.6 %

12 412

0.1%

9 500

0.1%




Kiumar

CpeaHerogoBble TeMnepartypbl U3MeEHSTCA OT +15 °C Ha HU3MEHHOCTSAX A0
-13 °C B ropax. CpegHeuntonbckme temneparypbl — oT +29 °C Ha paBHMHaX
(Mmakcumym +35 — 41 °C, Ho uHorga goxoaut n go +47 °C) go +-2 °C B
BbICOKOTOpbSX, a CpeAHeAHBapCKNne cooTBETCTBEHHO OT +5°C go —24 °C.

KnumaT baky
(okasarens |
Cpennuﬁ MaKcHmym, °C
bpennan Temneparypa, °C
bpennuﬁ MHMMyM, °C
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Crtapbin Nopoa. Ksaptan N4yepu-Lllexep

HdeBnybsa bawHAa — cumBon baky

OBopew LLinpBaHwaxos
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3anoBegHuK Nek-fenb MNMHpXxa

3aHre3ypcKumn Hau.napk



Arpamckasa mevyetb B HK







[MamsaTHuk MNeTpy babaesy B baky
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Oata Ha3BaHue



